
 
 
 

 

Istituto Comprensivo  “Vincenzo Tortoreto” 

62026  SAN GINESIO  (MC)    Via Roma 35 

Tel. 0733656030 -  Fax0733656010CF 83004250433   Codice MIUR MCIC80600T 

Sito:www.icsanginesio.edu.it -  E-mail:mcic80600t@istruzione.it 

    ISTITUTO 

COMPRENSIVO   

“VINCENZO 

 

        

       

 

Prot. n (vedi segnatura)                                                                                                 San Ginesio 28/02/2023 

    

 

 

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’Istituzione Scolastica 

        

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Oggetto:   Determina a contrarre per l’affidamento in concessione del servizio di ristoro interno 

attraverso procedura affidamento  diretto : 

-1 distributore automatico di bevande  fredde, snack e 

- 1 distributore automatico di bevande calde ( caffè e altro)   

 presso l’Istituzione scolastica Istituto Comprensivo “V. Tortoreto”  sito in  san Ginesio (MC)  

 

CIG: ZA53A2765F 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO che sussiste l’interesse a dotare una sede dell’Istituto scolastico  di punti  di ristoro 

attraverso distributori automatici di bevande calde e fredde, snack; 

VISTO              il R.D. 18 novembre 1923 n 22400 recante “ Nuove disposizioni dall’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTO         la legge 7 agosto 1990 n 241 e ss.mm.i… recante” Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO              la legge 15 marzo 1997 n. 59; 

 

VISTO         il DPR 8 marzo 1999, n 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art 21 della L 15/03/1997”; 

VISTO  il D.Lgs 165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 

VISTO             il programma annuale 2023; 

VISTO  il D.L.gs 50/2016, come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017 n.56 ( cd. Correttivo) e dal 

D.L.32 del 18 aprile 2019, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019 n.55 ( cd. 

Decreto Sblocca Cantieri) e dal DL 16 luglio 2020 n. 76 convertito dalla L. 120 del 

11/09/2020 ( cd. Decreto Semplificazioni)  ed in particolare:  

l’art.164 con particolare riferimento alle concessioni di servizi;  

l’art 167 sulla stima del valore della concessione ; 

l’art.30 sui principi per l’aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni;  

l’art. 31 c.1 il quale prevede l’individuazione del RUP ( Responsabile Unico del 

procedimento) ; 

M
C

IC
80600T

 - M
C

IC
80600T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002084 - 28/02/2023 - V

I.2 - U



 
 
 

 

Istituto Comprensivo  “Vincenzo Tortoreto” 

62026  SAN GINESIO  (MC)    Via Roma 35 

Tel. 0733656030 -  Fax0733656010CF 83004250433   Codice MIUR MCIC80600T 

Sito:www.icsanginesio.edu.it -  E-mail:mcic80600t@istruzione.it 

    ISTITUTO 

COMPRENSIVO   

“VINCENZO 

 

 

l’art.35 in tema di soglie di rilevanza comunitaria;  

l’art.36 in tema di contratti di valore inferiore alle soglie comunitarie;  

VISTO           che il Dirigente scolastico risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP ; 

VISTO  il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO         la delibera del Cdi  con la quale è stato stabilito di procedere per un contratto di durata 

pluriennale e precisamente  triennale, 

PRESO ATTO  che per la concessione in questione si determina una durata triennale; 

 

VISTA  l’offerta presentata dalla Ditta LIOMATIC SPA, con sede In Via Dell’Orzo,Ponte S.Giovanni 

(Perugia) P.Iva 02337620542 

                        che presenta un’offerta  in linea con il servizio di cui trattasi;  

 

PRESO  ATTO  che il valore della Concessione non può al momento essere stabilito in quanto nell’istituto 

non era presente un servizio analogo, e che tuttavia può essere stimato entro le soglie  stabilite  per le 

procedure in affidamento diretto  

DETERMINA 

1) Di procedere all’affidamento della concessione del servizio di ristoro interno attraverso distributori 

automatici di bevande calde e fredde , snack alla ditta LIOMATIC SPA, con sede in Via Dell’Orzo, Ponte 

S.Giovanni (Perugia)- P.Iva 02337620542 

2) Di  installare nella sede principale di San Ginesio sita in Via Roma, 35 n. 2 distributori automatici.  

3) La durata della concessione è di 3 (tre) anni; 

4) Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico Antonella Canova . 

 

 

 

  

 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Dott.ssa Canova Antonella  
(Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs.82/2005) 

 

M
C

IC
80600T

 - M
C

IC
80600T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002084 - 28/02/2023 - V

I.2 - U


